R E Q U E R I M E N T O   Nº. 877
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Bairro Marajoara abriga muitas famílias e está localizado numa região que tem seu acesso por vias expressas;

Considerando que muitos munícipes se deslocam caminhando e que não há passagem para pedestres, portanto, o acesso se dá pelo acostamento das estradas;

Considerando que houve acidente com vítima fatal no referido local, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade implantar uma pista de pedestres do Bairro Marajoara até o Supermercado Confiança, reduzindo o risco de atropelamento dos pedestres que se deslocam pela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de outubro de 2018.

Vereadores Autores:

	CULA

PSC
	CARREIRA

PSB

ACWA/gol